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В целях стабилизации продовольственного снабжения населения 

Р̂оссийской Федерации и обеспечения реализации прогоаммы "Урожай-90" 

.правительство РСФСР принимает экстренные меры по импорту продоволь-

ствия и товаров народного потребления в 1991 году за счет экспорта 

'собственных ресурсов. Уже подписан ряд контрактов на импорт, по ко-

торым в феврале начинаются поставки товаров народного потребления 

-стоимостью 300 млн.ам.долл., масла животного (50 тыс.тонн) и какао 

бобов (18 тыс.тонн) общей стоимостью 100 млн.ам.долл. 

Оплата импорта должна производиться экспортом нефтепродуктов 

,из фондов Минсельхозпрода РСФСР. Итоговая стоимость экспортно-им-

портных поставок по этим контрактам составит 800 млн.ам.долл. (без 

:процентов по кредиту). 

В- соответствии-с •шст-ан̂влеййШл'̂овет'а'Мйшстрбв СССР от" 

10.01.91 г. Ш 27 "Об установлении на 1991 год стагок налога на эк-

спорт и импорт по внешнеторговым операциям" предусмотрено налогооб-

ложение в пользу союзного бюджета на взаимопоставляемые по указанным 

сделкам товары от 30 до 300 процентов. Это потребует дополнительных 

финансовых ресурсов и неминуемо приведет к повышению розничных цен. 

В связи с этим Совет Министров РСФСР просит отменить действие 

постановления Совета Министров СССР от 10.01.91 г. № 27 в части на-

логообложения импорта продовольствия и товаров народного потоебле-

ния, поставляемых в рамках программы "Урожай-90", а также экспорта 

материально-технических ресурсов, вывозимых в счет оплаты указанного 

импорта. 

Председатель 
Совета Министров РСФСР 

И.Силаев) 
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илаев) просит отменить действие постановления 
аря 1991 г. № 27 в части налогообложения импорта 

народного потребления, поставляемых в рамках 
,&граммы "Урожай-90", а также экспорта материально-технических ресурсов, 

о̂зимых в счет оплаты указанного импорта. 
Предложение обосновывается тем, что взимание вышеуказанных налогов 

Ьребует дополнительных финансовых ресурсов и неминуемо приведет к 
прению розничных цен. 

Шсправочно: 

Ш 1. Постановлением Совмина СССР от 10 января 1991 г. № 27 
«Доставлено право Минфину СССР по согласованию с Госкомцен СССР и 
]Сом СССР корректировать размеры ставок налогов на экспорт и импорт по 
Неторговым операциям в зависимости от изменений конъюнктуры на 
"вом рынке и уровня цен на товары внутри страны. 
2. В соответствии с Законом СССР "О налогах с предприятий, 

|динений и организаций" льготы по налогу на экспорт и импорт 
>анавливаются в порядке, определяемом Совмином СССР. 
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Москва, Кремль 

Минфину .СССР (т. Орлову) ,, 

Прошу рассмотреть с участием 

•l^pSTa Министров РСФСР и других 

Я̂̂тересованных организаций. 

В.Догужиев 

9 3 - марта 1991 г 
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Копию письма Совмина .РСФСР о
;п 

1 марта 1991 г. № 275-И 

^ Минфину СССР 

V. Госкомцен СССР 
1

 МВЭСу СССР 

^ Совмину РСФСР 
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